



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Siyaset Sosyolojisi	SBK307	5	3 + 0	5,0	Zorunlu
Birim Bölüm	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi - Lisans (Yüz yüze)				
Amaç	Bu dersin amacı iktidar olgusunu siyaset teorisine 20. yüzyılda yapılan katkılar (örneğin seçkinlik, çoğulculuk, Marksizm, Batı Marksizmi, postmodernizm, postyapısalcılık, post-Marksizm, postkolonyalizm) ile açıklayarak, devlet ve toplum ilişkileri, sınıf, ideoloji, hegemonya, toplumsal hareketler, göç, kimlik, vatandaşlık, siyasal kültür gibi kavramların günümüz küreselleşen dünyasında ne anlama geldiklerini çözmeye çalışmaktır.				
Ders İçeriği	Dersin ilk bölümü teorik tartışmalara ayrılmışken dersin ikinci bölümünde teorik tartışmalar ışığında günümüz siyaset pratikleri açıklanır.				
Ders Veren	Dr. Öğr. Üyesi Gökhan Murat ÜSTÜNDAĞ				
Ders Kaynakları	Nur Vergin – Siyasetin Sosyolojisi: Kavramlar, Tanımlar, Yaklaşımlar (Doğan), Thomas Janoski, Robert R. Alford, Alexander M. Hicks, Mildred A. Schwartz (der.) – Siyaset Sosyolojisi (Phoenix), Tom Bottomore – Siyaset Sosyolojisi (İletişim), Michael S. Drake – Siyaset Sosyolojisi: Küreselleşen Dünyada (Bilge Kültür Sanat), Anthony M. Orum, John G. Dale – Siyaset Sosyolojisi: Günümüz Dünyasında İktidar ve Katılım (Say), Kate Nash – Çağdaş Siyaset Sosyolojisi (Orion), Feride Acar, Hasan Faruk Uslu (der.) – Siyaset Sosyolojisi: Temel Yaklaşımlar, Yeni Tartışmalar (Dipnot), Maurice Duverger – Siyaset Sosyolojisi (Varlık)				

Hafta	Konu
1	Siyaset, iktidar ve devlet
2	Otorite, meşruluk ve siyasal sistem
3	Otorite ve meşruluk tipleri
4	Siyasetin bağımlılığı ve görece özerkliği
5	Siyasetin yeniden keşfi
6	Elit teorisi ve siyasetin belirleyiciliği
7	Siyaset ve iktidar ilişkileri
8	Siyasetin sosyolojik analizi
9	Tarihsel sosyoloji ve Marksist gelenek
10	Tarihsel sosyoloji ve devlet
11	Sosyolojide yansızlık tartışması
12	Siyaset sosyolojisi ve felsefe
13	Siyaset sosyolojisinde görecelik
14	Modernite ve postmodernizm

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beyin Fırtınası	3	14
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	1	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	1	14
Ara Sınav 1		6	1
Final		10	1
Ders İş Yüğü:		128	
AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):		5,02	

Program Çıktıları

1	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında güncel bilgileri içeren ders kitapları, uygulama araç-gereçleri ve diğer kaynaklarla desteklenen ileri düzeyde kuramsal ve uygulamalı bilgilere sahiptir.
2	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında edindiği ileri düzeydeki kuramsal ve uygulamalı bilgileri kullanarak, verileri yorumlayabilir ve değerlendirebilir; sorunları tanımlayıp analiz edebilir; araştırmalara ve kanıtlara dayalı çözüm önerileri geliştirebilir.
3	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanı ile ilgili ileri düzeydeki bir çalışmayı bağımsız olarak yürütebilir.
4	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunları çözmek için bireysel olarak ve ekip üyesi olarak sorumluluk alabilir.
5	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında sorumluluğu altında çalışanların bir proje çerçevesinde gelişimlerine yönelik etkinlikleri planlar ve yönetir.
6	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında edindiği ileri düzeydeki bilgi ve becerileri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirir.
7	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında öğrenme gereksinimlerini belirler ve bu gereksinimlere göre öğrenme sürecini yönlendirir.
8	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında yaşamboyu öğrenmeye ilişkin olumlu bir tutum geliştirir ve sürekli gelişim için çaba gösterir.
9	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında ilgili kişi ve kurumları bilgilendirir; düşüncelerini ve sorunlara ilişkin çözüm önerilerini yazılı ve sözlü olarak etkin bir şekilde aktarabilir.
10	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanındaki konularda, düşüncelerini ve sorunlara ilişkin çözüm önerilerini nicel ve nitel verilerle destekleyerek, uzman olan ve olmayan kişilerle etkili bir şekilde paylaşabilir.
11	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında, toplumsal sorumluluk bilinciyle hareket ederek, yaşadığı sosyal çevre için proje ve etkinlikler düzenleyebilir ve bunları başarıyla uygulayabilir.
12	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında, en az Avrupa Dil Portföyü B1 Genel Düzeyi'nde İngilizce kullanarak alanındaki bilgileri takip edebilir ve meslektaşlarıyla etkili iletişim kurabilir.
13	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında, en az Avrupa Bilgisayar Kullanma Lisansı İleri Düzeyinde bilgisayar yazılımını kullanarak bilişim ve iletişim teknolojilerini etkin bir şekilde kullanabilir.
14	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında, verilerin toplanması, yorumlanması, uygulanması ve sonuçlarının duyurulması aşamalarında toplumsal, bilimsel, kültürel ve etik değerlere uygun bir şekilde hareket edebilir.
15	Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi alanında, sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite kültürü ve kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahiptir.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
Siyaset sosyolojisinin amacı ile yaklaşım ve yöntem ilkelerini teorik olarak ifade edilir.	5	3	4	2	5	2	3	4	5	4	5	5	5	3	5
İktidarın ve eşitsizliğin kaynakları ile devlet-toplum ilişkileri bağlamında özne, iktisadi ve materyalist-diyalektik yaklaşımlar karşılaştırılır.	1	4	1	1	5	5	4	5	1	4	2	4	1	3	5
20. yüzyılın kompleks siyasi düşünceleri belirli başlıklar altında incelenerek çağdaş siyaset olgusuna sistematik bir bakış açısı kazandırılır.	2	4	5	4	5	5	3	2	2	5	3	4	3	4	3
20. yüzyılın kendine özgü siyasi ve toplumsal kavramları tarihsel ve eleştirel bir perspektif ile analiz edilir.	5	5	3	2	5	4	4	4	4	5	1	4	5	5	1
Küreselleşmenin egemenlik olgusunu ve devlet-toplum ilişkilerini nasıl etkilediği anlaşılır.	4	3	2	5	3	3	1	2	4	3	5	3	2	2	4
Ortalama Değer	3,4	3,8	3	2,8	4,6	3,8	3	3,4	3,2	4,2	3,2	4	3,2	3,4	3,6